Compras, Licitações e Contratos no Curso modalidade EAD oficina intensiva online e ao vivo com o tema: Transição para a Nova Lei de 
Licitações, a favor da empresa INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E PESQUISA INOVA CIDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 57.318.065/0001-05, no valor global de R$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais), face ao disposto no art. 72, 
VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 30 de novembro de 2023.

[...]

REFLORESTAR E PRAVALER, SENDO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
RURAL INDUSTRIAL E MEIO AMBIENTE, a favor da empresa I M MASSOLARI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 22.900.009/0001-91, no valor global de R$ 671,84 (seiscentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos), face ao disposto no art. 
72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.